

**Program studiów
Bezpieczeństwo Wewnętrzne
studia I stopnia**

**obowiązuje studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim
2021/2022**

1. Podstawowe informacje o kierunku

L.p.	Ogólna charakterystyka studiów	
1.	Nazwa kierunku studiów	<i>Bezpieczeństwo Wewnętrzne</i>
2.	Poziom	studia pierwszego stopnia
3.	Profil	praktyczny
4.	Forma studiów	stacjonarna i niestacjonarna
5.	Okres trwania studiów	6 semestrów
6.	Liczba punktów ECTS	180
7.	Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta	licencjat
8.	Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia	156
9.	Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk społecznych	nie dotyczy
10.	Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych oraz punkty ECTS	720 godz. 24 ECTS Do odbycia praktyki zawodowej zobligowani są studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. Praktyka może być realizowana w wybranym przez studenta podmiocie gospodarczym lub instytucji, w kraju lub za granicą zgodnie z programem obowiązującym na kierunku.

2. Efekty uczenia się

Symbol EK dla kierunku studiów	WIEDZA (zna i rozumie)
BW K_W 01	Zna i rozumie miejsce kierunku <i>Bezpieczeństwo wewnętrzne</i> w dziedzinie nauk społecznych. Posiada wiedzę na temat roli i znaczenia ekonomicznych, kulturowych, politycznych i prawnych uwarunkowań bezpieczeństwa wewnętrznego. Rozumie rolę i znaczenie struktur i instytucji bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu podstawowe fakty, obiekty i zjawiska z zakresu dyscypliny nauki o bezpieczeństwie oraz zastosowania praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej związanej z kierunkiem bezpieczeństwo wewnętrzne.
BW K_W 02	Odróżnia zasady tworzenia mikro- i makro- struktur organizacyjnych związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym oraz rozumie istotę zmian ewolucyjnych jakim podlegają. Potrafi zdefiniować i ocenić potrzeby poszczególnych struktur społecznych, od poziomu rodziny, poprzez lokalne społeczności, aż do narodowych, w aspekcie istniejących zagrożeń.
BW K_W 03	Zna i rozumie rolę prawodawstwa w kontekście problemów bezpieczeństwa wewnętrznego oraz konieczność uwzględniania i rozwijania inicjatyw społecznych wzmacniających rolę państwa w tym zakresie. Zna dziedziny prawa mające bezpośredni wpływ na skuteczność działań chroniących bezpieczeństwo.
BW K_W 04	Rozpoznaje funkcjonalne obszary międzynarodowych struktur tworzących kompleksowe ramy współpracy dla ochrony bezpieczeństwa wewnętrznego. Potrafi zidentyfikować i opisać wyzwania współczesnego świata związane m.in. z terroryzmem, nielegalną migracją, handlem ludźmi i przemytem narkotyków. Zna i rozumie kierunkowe zadania

	państwa w celu ich neutralizacji i niwelowania skutków. Dostrzega konieczność wspierania działań struktur państwa w tym zakresie.
BW K_W 05	Dostrzega i przedstawia zagrożenia wynikające z nieprawidłowego rozwoju gospodarki, degradacji środowiska naturalnego, rabunkowej eksploatacji zasobów naturalnych. Posiada interdyscyplinarną wiedzę niezbędną do zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym wielkich aglomeracji, imprez masowych, ruchu drogowego.
BW K_W 06	Rozpoznaje i potrafi opisać fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji, rolę i znaczenie nowoczesnych środków komunikacji, mediów społecznościowych oraz wynikające z nich zagrożenia. Rozumie i dostrzega niebezpieczeństwa wynikające ze współczesnych form terroryzmu, potrafi ocenić skutki działań terrorystycznych dla społeczeństwa. Zna instytucje i formy działań zapobiegających atakom terrorystycznym. Zna i rozumie ekonomiczne, demograficzne i kulturowe problemy związane z migracjami.
BW K_W 07	Posiada interdyscyplinarną wiedzę niezbędną dla rozumienia problematyki kryminologii, kryminalistyki, w tym stosowania metod, technik oraz narzędzi wykorzystywanych w obszarze badań kryminalistycznych. Zna i rozumie psychologiczne i społeczne uwarunkowania zagrożeń przestępczością pospolitą i zorganizowaną, posiada wiedzę na temat funkcjonowania podkultur przestępczych. Rozumie zasady funkcjonowania człowieka i grup społecznych w różnych sytuacjach. Ma wiedzę w zakresie psychologii sądowej, postępowania z ludźmi w warunkach izolacji oraz z osobami wykazującymi zaburzenia zachowania.
BW K_W 08	Rozumie konieczność prewencyjnych działań instytucji społecznych w celu rozpoznania i zapobiegania stanom zagrożenia bezpieczeństwa obywateli i państwa, w tym role i zadania służb specjalnych. Posiada wiedzę w zakresie stosowania i wykorzystania technik specjalnych. Zna regulacje prawne dotyczące stosowania środków przymusu bezpośredniego
BW K_W 09	Zna pojęcia i zasady ochrony własności: intelektualnej, znaków towarowych, praw autorskich i pokrewnych. Zna i rozumie prawne, ekonomiczne, etyczne i społeczne uwarunkowania różnych rodzajów działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów, w tym podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości.
Symbol EK dla kierunku studiów	UMIĘJĘTNOŚCI (potrafi)
BW K_U 01	Analizuje i ocenia ekonomiczne, kulturowe, polityczne i prawne zjawiska mające związek z bezpieczeństwem wewnętrznym. Potrafi identyfikować zagrożenia płynące z tych obszarów, oceniać przydatność typowych metod, procedur i dobrych praktyk do realizacji zadań związanych z zapewnieniem właściwego poziomu bezpieczeństwa na szczeblu lokalnym i centralnym.
BW K_U 02	Potrafi zastosować praktycznie zdobytą wiedzę w analizie konkretnych procesów i zjawisk społecznych oraz ich przyczyn posługując się prawidłową terminologią. Wykorzystać posiadaną wiedzę w samodzielnym rozwiązywaniu problemów z zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego. Potrafi zastosować odpowiednie metody i narzędzia badawcze właściwe dla dyscypliny nauk o bezpieczeństwie oraz formułować, rozwiązywać i wykonywać zadania typowe dla działalności zawodowej związanej z kierunkiem bezpieczeństwo wewnętrzne.
BW K_U 03	Sprawnie posługuje się metodologią i terminologią najważniejszych aktów prawnych dotyczących bezpieczeństwa wewnętrznego przy ocenie zjawisk z tego zakresu. Posiada umiejętność doboru i selekcji właściwych źródeł informacji, dokonywania ich krytycznej oceny przy zastosowaniu właściwych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych. Posiada umiejętności praktyczne z zakresu technik operacyjnych, interwencyjnych i stosowania środków przymusu bezpośredniego.
BW K_U 04	Stosuje odpowiednie metody i narzędzia badawcze (właściwe dla socjologii, kryminalistyki i kryminologii, psychologii i psychokryminalistyki) w celu diagnozowania i prognozowania stanu bezpieczeństwa wewnętrznego. Potrafi oceniać zachowania człowieka w różnego rodzaju sytuacjach stresowych. Wykorzystuje typowe, efektywne metody badań operacyjnych i innych wspomagających procesy podejmowania decyzji, ze szczególnym uwzględnieniem współdziałania w ramach prac zespołowych.
BW K_U 05	Potrafi komunikować się z użyciem specjalistycznej terminologii zakresu bezpieczeństwa wewnętrznego, przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska oraz o nich dyskutować. Posiada umiejętność komunikowania się w języku obcym na poziomie B2.

Symbol EK dla kierunku studiów	KOMPETENCJE SPOŁECZNE (jest gotów do)
BW K_K 01	Jest gotów do stałego podnoszenia kwalifikacji, nieustannego poszerzania zakresu zdobytej wiedzy. Jest otwarty na nowe idee i gotów do zmiany opinii wobec racjonalnych argumentów. Jest gotów do wypełniania zobowiązań społecznych w zakresie działania na rzecz bezpieczeństwa publicznego, współorganizowania działalności na rzecz środowiska w tym obszarze.
BW K_K 02	Potrafi efektywnie współpracować w zespole, rozumie swoją rolę w grupie, postępuje zgodnie z przyjętymi normami kulturowymi. W przypadku trudności z samodzielnym rozwiązywaniem problemów jest gotów do zasięgania opinii ekspertów.
BW K_K 03	Potrafi efektywnie organizować własną pracę i krytycznie oceniać stopień jej zaawansowania, oceniać ważność pojawiających się zadań, określać ich priorytety oraz podejmować działania adekwatne do potrzeb i możliwości.
BW K_K 04	Potrafi samodzielnie wyszukiwać nowe źródła informacji i zdobywać wiedzę z różnych obszarów bezpieczeństwa wewnętrznego z wykorzystaniem najnowszych technologii informatycznych. Potrafi, korzystając ze zdobytych wiedzy i umiejętności, myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy.
BW K_K 05	Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych. Wykazuje motywację do zaangażowanego uczestnictwa w związanej z bezpieczeństwem wewnętrznym sferze życia społecznego. Jest świadomy konieczności przestrzegania zasad etyki zawodowej, wymaga tego od innych. Ma świadomość konieczności dbałości o dorobek i tradycje zawodów związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym.

3. Plan studiów stacjonarnych

L.p.	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu	Rok/ semestr	Liczba godzin	Forma zal. przedm. (E/Z)	Liczba pkt. ECTS
1	2	3	4	5	7	8
A	Grupa zajęć ogólnych					
1	Wychowanie fizyczne	KNPiB/BW-IP/O/01	I/1,2	60	Z	0
2	Socjologia	KNPiB/BW-IP/O/02	I/1	15	Z	4
3	Logika	KNPiB/BW-IP/O/03	I/1	30	E	4
4	Język obcy	KNPiB/BW-IP/O/04	II/3,4	60	E	6
5	Podstawy zarządzania	KNPiB/BW-IP/O/05	I/1	15	E	4
6	Psychologia	KNPiB/BW-IP/O/06	I/1	30	Z	4
7	Trening interpersonalny*	KNPiB/BW-IP/O/07	I/2	15	Z	3
8	Warsztaty zachowań zespołowych*	KNPiB/BW-IP/O/13	I/2	15	Z	3
9	Technologia informacyjna	KNPiB/BW-IP/O/08	I/2	30	Z	4
10	Komunikacja społeczna	KNPiB/BW-IP/O/09	I/1	30	Z	6
11	Prawo pracy	KNPiB/BW-IP/O/10	III/6	15	E	4
12	Podstawy prawa I	KNPiB/BW-IP/O/11	I/1	15	Z	3
13	Podstawy prawa II	KNPiB/BW-IP/O/12	I/2	21	Z	3
Suma A				336		45
B	Grupa zajęć kierunkowych					
14	Etyka zawodowa	KNPiB/BW-IP/K/13	I/1	15	Z	2
15	Podstawy ekonomii	KNPiB/BW-IP/K/14	I/1	15	Z	3

